
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

K VÝZVĚ 
veřejné zakázky malého rozsahu na služby vyhlášené dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek městem 

Žamberk 
 

VZ/002/2018/REUP 

„Zvýšení kvality řízení, lidských zdrojů a efektivity veřejné správy – 
Žamberk“ 

KA04  Vzdělávání 
 

1. Identifikační údaje o zadavateli 

1.1. Základní údaje zadavatele 

Subjekt:   Město Žamberk 

Sídlo:    Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
Právní forma:   801 – územní samosprávný celek 

IČ:    00279846 
DIČ:    CZ00279846 

 

2. Přesné znění požadavku 

 

Dobrý den, 

v zadávací dokumentaci výzvy 58 (https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz/-

/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/zvyseni-kvality-rizeni-lidskych-zdroju-a-efektivity-verejne-spravy-

zamberk-ka04-vzdelavani) je uvedeno následující: 

Všechny požadovaná školení musí být akreditována MV dle zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících  
               územně samosprávných celků, dle § 20 – průběžné vzdělávání, a to po celou dobu realizace  
               předmětu zakázky. 

Znamená to, že požadujete, aby měl dodavatel všechna školení akreditována již při podání nabídky? Nebo 

postačí doložit formou čestného prohlášení, že některá školení budou akreditována do termínu konání 

daného školení? 

Požadovat všechna školení akreditovaná již při podání nabídky považujeme za výrazně diskriminační. 

Děkuji za odpověď. 

 

 

3. Poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace (zadávacích podmínek) 

 

Dodavatelé mohou v případě chybějící akreditace využít poddodavatele.  

Zároveň však zadavatel po zvážení všech okolností přistupuje k úpravě zadávacích podmínek výzvy a 

umožňuje dodat požadovanou akreditaci daného školení nově před jeho zahájením. Z tohoto důvodu dochází 

k následující úpravě obecných požadavků na dodavatele a závazného obsahu nabídky. Zároveň dochází 
k úpravě podmínek ve smlouvě o poskytování služeb (viz příloha č. 1). 

 
Nově: 

Obecné požadavky na dodavatele vzdělávacích aktivit (školení): 

 Všechna požadovaná školení musí být akreditována MV dle zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územně 

samosprávných celků, dle § 20 – průběžné vzdělávání, a to po celou dobu realizace předmětu zakázky 
(minimálně do doby než dané školení proběhne). 

 V případě, že dodavatel nedisponuje akreditací ke všem tématům školení, předloží ve své nabídce čestné 

prohlášení, ve kterém se zaváže k získání akreditace pro chybějící témata školení a nejpozději 14 dnů 
před zahájením školení bude objednatele informovat o průběhu akreditačního řízení. Školení bude 

https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/zvyseni-kvality-rizeni-lidskych-zdroju-a-efektivity-verejne-spravy-zamberk-ka04-vzdelavani
https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/zvyseni-kvality-rizeni-lidskych-zdroju-a-efektivity-verejne-spravy-zamberk-ka04-vzdelavani
https://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz/-/asset_publisher/0vxsQYRpZsom/content/zvyseni-kvality-rizeni-lidskych-zdroju-a-efektivity-verejne-spravy-zamberk-ka04-vzdelavani


dodavatelem realizováno v každém případě a dodavatel si je vědom smluvních sankcí dle článku VII. bod 

4 smlouvy o poskytování služeb (prohlášení tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení). 

 Dodavatel ve své nabídce uvede stručný popis obsahu všech témat školení (cca 1 strana A4 pro jedno 

téma), který bude obsahovat strukturu a rozsah jednotlivých školících témat tak, aby bylo zřejmé, že 
dodavatelem nabízené akreditované školení odpovídá specifikaci zadavatele dle přílohy č. 2. Součástí 

výše uvedeného popisu bude u každého akreditovaného tématu školení uvedeno i přidělené číslo 
akreditace MV dle zákona č. 312/2002 Sb. a doba platnosti akreditace. Obsahová stránka 

školení musí být dodavatelem stanovena tak, aby zahrnovala alespoň nadpoloviční počet požadavků na 

obsah školení dle specifikace uvedené v příloze č. 2. a vedla ke splnění stanovených cílů kurzu. 
U školení, která dosud akreditovaná nejsou, uvede dodavatel předpokládaný termín akreditace (např. 

12/2018) a obsahovou stránku školení předloženou k akreditaci. 

 Před uzavřením smlouvy musí dodavatel doložit kopie listin dokládající akreditaci MV dle zák. č. 312/2002 

Sb., o úřednících územních samosprávných celků k akreditovaným tématům školení dle předchozího 

bodu (v nabídce postačuje uvést přidělené číslo akreditace a dobu platnosti akreditace). V ostatních 

případech musí dodavatel listinu dokládající akreditaci MV předložit okamžitě po jejím obdržení a 
nejpozději 14 dnů před zahájením daného školení objednatele informovat o průběhu akreditačního 

řízení. 
 

Nově: 

10.2. Závazný obsah nabídky 

Všechny informace a údaje uvedené ve výzvě a v přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele, které je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 

akceptovat.  

 Krycí list nabídky (příloha č. 1.) musí obsahovat: 
- jméno obchodní firmy, její právní formu, sídlo, IČO, telefonní spojení, e-mail, datum 

zpracování nabídky, razítko a podpis statutárního zástupce účastníka; 

- Kontaktní osoby dodavatele včetně kontaktních adres, telefonů a e-mailových adres; 
- nabídkovou cenu s rozpisem samostatně za jednotlivá témata školení a školící dny v Kč 

bez DPH, DPH v zákonné výši a v Kč včetně DPH a celkovou nabídkovou cenu v součtu 
za všechna témata školení a školící dny v Kč bez DPH, DPH v zákonné výši a v Kč včetně 

DPH. 

 Čestné prohlášení dodavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, že 
dodavatel splňuje základní způsobilost dle § 74 zákona č.134/2016 Sb. (Příloha č. 4), 

 Čestné prohlášení dodavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

z něhož vyplývá, že dodavatel souhlasí s podmínkami danými touto výzvou, že je dodavatel vázán 
celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, že cenovou nabídku vypracoval 

nezávisle na ostatních účastnících, že předložená nabídka není výsledkem zakázané dohody mezi 

dodavateli a že dodavatel žádným způsobem nekomunikoval s jinými dodavateli (Příloha č. 5), 

 Kopie živnostenského oprávnění relevantního k plnění veřejné zakázky tj. mimoškolní výchova a 
vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

 Kopie výpisu z obchodního rejstříku; 

 Časový harmonogram jednotlivých témat školení a školících dnů; 

 Stručný popis obsahu všech témat školení (cca 1 strana A4 pro jedno téma), který bude obsahovat 
strukturu a rozsah jednotlivých školících témat tak, aby bylo zřejmé, že dodavatelem nabízené 

akreditované školení odpovídá minimálně nadpoloviční většinou specifikaci zadavatele dle přílohy 
č. 2. Součástí výše uvedeného popisu bude u akreditovaného tématu školení i přidělené číslo 

akreditace MV dle zákona č. 312/2002 Sb. s uvedením doby platnosti akreditace (minimálně do 
konce realizace předmětu zakázky tj. minimálně do doby než dané školení proběhne). U školení, 

která dosud akreditovaná nejsou, uvede dodavatel předpokládaný termín akreditace (např. 12/2018) 

a obsahovou stránku školení předloženou k akreditaci. 

 V případě chybějící akreditace dodavatel předloží čestné prohlášení, ve kterém se zaváže k získání 

akreditace pro realizaci školení a k informování objednatele nejpozději 14 dnů před zahájením kurzu 

s tím, že si je vědom smluvních sankcí. 

 Identifikační údaje poddodavatelů včetně věcného vymezení plnění dodaného jejich prostřednictvím; 

jinak požadujeme uvést „bez poddodavatelů“; 



 Reference - seznam významných služeb (školení) poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; 

 Seznam osob realizačního týmu – lektorů. Přílohu seznamu budou tvořit strukturované profesní 
životopisy lektorů a kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání lektorů; 

 Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Závazný návrh 
smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Dodavatel je do návrhu smlouvy povinen doplnit pouze 

požadované údaje zadavatelem; 

 Ostatní - např. originál nebo úředně ověřená kopie plné moci, či jiný platný úředně ověřený 

pověřovací dokument, pokud statutární zástupce pověří podpisy v nabídce včetně smlouvy jinou 
osobu; smlouva mezi dodavatelem a poddodavatelem, dodavateli společně apod. 

 

 

4. Lhůta pro podání nabídky 

 
Protože se jedná o změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 

účastníků veřejné zakázky, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku tj. 12 pracovních dnů . 
 

Nová lhůta pro podání nabídek:     27. 6. 2017 do 1600 hod. 
 

Dále upozorňujeme, že veškeré vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace jsou zveřejněny 
na webových stránkách města, profilu zadavatele http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil 

Zadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=e6554c83-2f01-4651-9c0d-818701ad16cb a https://www.esfcr.cz/. 

 
Je povinností účastníka průběžně sledovat tyto odkazy. 

 
Děkujeme za předložení nabídky. 

 

V Žamberku, 11. 6. 2018 
 

Za zadavatele: 
 

 
 

 

 
Jiří Dytrt 

starosta města 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Příloha č.1. Návrh smlouvy o poskytování služeb 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení o akreditaci 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil%20Zadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=e6554c83-2f01-4651-9c0d-818701ad16cb
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil%20Zadavatele/DetailZadavatele.aspx?IDZ=e6554c83-2f01-4651-9c0d-818701ad16cb
https://www.esfcr.cz/

		2018-06-11T11:44:12+0000
	Dytrt Jiri
	Konverze dokumentu




